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UTTALELSE TIL FORSLAG TIL KOMMUNAL PLANSTRATEGI FOR 
ÅFJORD KOMMUNE 2020-2023 
 
Mattilsynet mottok 19.november 2020 forslag til kommunal planstrategi for kommunestyreperioden 
2020-2023 til uttalelse. Frist for å gi svar er satt til 3, januar 2021. 
 
Formål 
Planstrategien har til hensikt å belyse kommunens behov innen samfunnsutvikling, arealbruk og 
miljøutfordringer i valgperioden.  
 
Nasjonale mål 
Dere opplyser i utkastet til planforslaget at det er FN bærekraftmål som skal legges til grunn for 
samfunn og arealplanleggingen.  
 
Kommunale mål 
Dere har satt fokus på hvilke utfordringer som gjelder innen områdene: befolkning, boliger og 
fritidsboliger, utdanning, arbeids og næringsliv, natur, klima og energi, samferdsel og kultur, 
levekår og helse. 
 
Dere beskriver selv under pkt. 2.2 Vekstkraftige regioner og lokalsamfunn i hele landet:  
Følgende for drikkevann og akvakultur: 
 
 Fylkeskommunene og kommunene tar hensyn til og beskytter drikkevannskilder i sin planlegging, 
slik at behovet for rensing ved produksjon av drikkevann reduseres. 
  Fylkeskommunene og kommunene avsetter tilstrekkelig areal til ønsket vekst i oppdretts- og 
havbruksnæringen gjennom oppdaterte planer, som også ivaretar miljøhensyn og andre 
samfunnsinteresser. Strategier for utvikling av havbruk utenfor kysten inngår i planene. 
 
Vurderinger 
Vi ser at flere av planene og føringene som nevnes gjelder våre myndighets områder. Ved at vi får 
tilsendt slike planer til høring, vil vi få en mulighet til å komme med innspill til planarbeidet når det 
gjelder blant annet drikkevannsforsyning og beskyttelse av vannforekomster. Dette gjelder de som 
benyttes i dag til uttak av drikkevann og eventuelle fremtidige drikkevannskilder. 
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Hovedplan vannforsyning 
Vannforsyningssystemer er viktig kommunal infrastruktur. Kommunene Roan og Åfjord ble fra 
01.01.2020. slått sammen til Åfjord kommune og dere fikk med dette enda flere kommunale 
vannforsyningsanlegg.  
Vannforsyningsanleggene har en svært viktig funksjon, og velfungerende anlegg er av stor 
betydning for samfunnet. Det er derfor viktig at planen integreres tilstrekkelig i planstrategien slik at 
den blir et tilgjengelig styringsobjekt.  
 
Viktig her er mål og status for vannforsyning, nivå på investeringer, fornyelse og vedlikehold. Som 
en følge av disse vurderingene vil blant annet gebyrutviklingen synliggjøres. 
 
Hovedplanen skal legge til rette for at internasjonale, nasjonale og lokale bestemmelser og 
retningslinjer følges. EU`s drikkevannsdirektiv er ett av direktivene fra EU gjennom EØS avtalen 
som Norge forplikter seg til å følge.  
 
Dere skal bruke FNs bærekraftmål for samfunns- og arealplanlegging, og bruke denne som et av 
verktøyene i planstrategien.  Vi mener at dette er positivt. I mål nummer. 6 står det følgende: «sikre 
bærekraftig vannforvaltning og tilgang til vann og gode sanitærforhold for alle».  
 
Det er ikke beskrevet i planforslaget om dere skal benytte Protokollen «Nasjonale mål for vann og 
helse». 
 Protokollen om vann og helse er en internasjonal avtale 
Har bakgrunn i FNs vannkonvensjon av 1992. Konvensjonen skal styrke tiltak for vern av overflate- 
og grunnvann. Som medlem av FN er Norge forpliktet til å følge vannkonvensjonen 
Protokollen ble fastsatt i 1999. Norge sluttet seg til avtalen i 2004, og regjeringen vedtok mål for 
Norge i 2014, sammen med en plan for måloppnåelse. Den er omtalt som Nasjonale mål for vann 
og helse. Nasjonale mål for vann og helse gir tydelige føringer for hvilke mål som skal knyttes til 
vann- og avløpsrelaterte forhold. 
 
Vi har følgende innspill  
I tillegg til FNs bærekraftmål anbefaler vi at Nasjonale mål for vann og helse (2014) blir benyttet 
som grunnlag for utarbeidelse av Hovedplan vannforsyning, Hovedplan vannmiljø og avløp og 
andre relevante planer.  
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Tove Marie Hervik  
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